
Smlouva o dílo

I.

Smluvní strany

Název firmy: ALS Czech Reoublic

na straně jedné jako zhotovitel a

Název firmy: Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

na straně druhé jako objednatel

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

s mlo u v u o d ílo

II.

Předmět smlouvy a závazky smluvních stran

l. Předmět smloúvY

Zhotovitel se zavazuje, Že bude provádět odběiy a analýzy odebraných vzorků pitných, odpadních a
bazénových vod v ukazatelích dle požadavků objednatele včetně vyhotovení protokolu o odběru a
analýze vzorku (dále jen "dílo"), na základě konkrétní dílčí objednávky pověřeného pracovníka
objednatele uvedeného v ČI. V. odst. 3 (dále jen pověřený pracovník), a to dle podmínek dále
specifikovaných.

2. Závazky smluvních stran

a) Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje: provést dílo specifikované dle ČI. Il, odst. l,

b) Touto smlouvou o dílo se objednatel zavazuje: zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla dle
jednotlivých dílčích objednávek.



III.

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně a včas,

b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem,

C) opatřit věci potřebné k provedení díla,

d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla,

e) odevzdat dílo řádně a včas,

f) nést odpovědnost za vadné a opožděné provedení díla a tím způsobené škody,

g) provést dílo na náklad objednatele,

h) předat objednateli jeden výtisk protokolu z jednotlivých rozborů pitných, odpadních a bazénových

vod,

i) být držitelem platného osvědčení o akreditaci laboratoře

j) hlásit objednateli neprodleně písemně veškeré změny týkající se zhotovitele (změna adresy, změna
názvu firmy, atp.).

2. Objednatel ,je ze,jména povinen:

a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,

b) provedené dílo převzít,

C) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstranění v náhradní lhůtě,

d) zaplatit ve lhůtě splatnosti sjednanou cenu díla dle konkrétní dílčí objednávky

e) nést náklady za provedené dílo,

f) hlásit zhotoviteli píseinně neprodleně veškeré změny týkající se objednatele (změna adresy, změna
názvu firmy, atp.).

IV.

Práva smluvních stran

l. Zhotovitel ,je zejména oprávněn:

a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,

b) požadovat od objednatele řádné a včasné plnění jeho povinností podle ČI. III. odst. 2, a to v řádné či
náhradní době

c) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele,

d) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení ceny za konkrétní dílčí objednávku



2. Objednatel je zejména oprávněn:

a) požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost,

b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění dle článku III. odst. l, včetně
náhrady za způsobené škody,

c) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle článku III. odst. l, a to v řádné
či náhradní lhůtě,

d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele.

V.

Dodací podmínky

l. Způsob provedení díla:
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět předmět plnění specifikovaný v Cl. II. odst. l. této smlouvy o
dílo opakovaně, nejpozději však do lO-ti dní po telefonické nebo e-mailové objednávce pověřeného
pracovníka objednatele, nebo e-mailové adrese:
v případě provádění odběru vzorku zhotovitelem, anebo do lO-ti dní po písemné objednávce, a to
formou předávacího protokolu vzorku při jeho doručení Zhotoviteli do provozovny

v případě odběru vzorku objednatelem.

2. Místo plnění díla:

Odběrnými místy jsou zařízení vodního hospodářství v rámci Krajského ředitelství policie
Jihomoravského kaje a místem plnění provozovna zhotovitele.

3. Pověřenými pracovníky objednatele jsou:

4. Podmínky provádění díla:

Objednatel se zavazuje předat předem Zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění činnosti dle
ČI. II. odst. l této smlouvy.

Zhotovitel je vázán individuálními pokyny objednatele.

VI.

Cena plnění a platební podmínky

l. Cena díla a způsob jejího určení:

Cena za předmět díla (dle Cl. II, odst. 1 této smlouvy) je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2
zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném mění a dle cenové nabídky Zhotovitele ze dne 11. 11. 2020,
která tvoří přílohu č. l této smlouvy.



Celková cena vyplývající ze smlouvy o dílo za provádění díla nepřekročí částku 96.800,-KČ vC. DPH.

Slovy: devadesátšesttisícosmsetkorun
Celková cena za dílo je cena nejvýše přípustná.

2. Platební podmínky:

Objednatel se zavazuje zaplatit do 21 dnů od obdržení faktury za provedení předmětu smlouvy, a to
převodem na účet zhotovitele.
Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet
příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně, tento postup je považován za
splnění závazku objednatele.

3. Fakturace

a) Faktura bude zaslána na adresu objednatele, nejpozději do lO-ti dnů od data splnění dílčí
objednávky.

Faktura musí obsahovat především tyto údaje:

- číslo faktury a smlouvy o dílo,

- název a sídlo zhotovitele a objednatele,

- den vystavení a splatnosti faktury,

- přesný název předmětu díla a jeho množství,

- struktura platby,

- datum dodání předmětu díla,

- číslo účtu, na který má být placeno.

b) Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy byla částka uvedená ve faktuře odepsána z
účtu objednatele.

C) Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na níže uvedenou adresu objednatele:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

d) Daňový doklad možno zasílat v písemné i elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu

objednatele: z e-mailu zhotovitele:



VII.

Podmínky odstoupení od smlouvy

l. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů
a pokud si tento úmysl smluvní strany navzájem oznámí do lO-ti dnů od vzniku podstatného porušení
povinností.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla
vědět, Že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s provedením díla déle než 12 dní a objednatel se na tomto prodlení nijak
nepodílel,

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout takové
záruky, že je splní v náhradním termínu.

C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné protiplnění, a tím
způsobí zhotoviteli neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy,
když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta
neúspěšně uplynula.

VIII.

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo ve sjednaném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve
Tím není dotčeno právo objednatele domáhat se

náhrady Škody způsobené porušením povinností, na které se smluvní pokuta nevztahuje.

2. V případě neuhrazení faktury objednatelem v termínu uvedeném v ČI. VI. odst. 2 této smlouvy, má
zhotovitel právo na úroky z prodlení

IX.

Vznik, změna a zánik smlouvy

l. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného oběma
smluvními stranami.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 3 l. 12. 2022

3, K zániku smlouvy může dojit:

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,



b) dohodou smluvních stran,

c) výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu; výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď'

doručena druhé smluvní straně

d) odstoupením jednou ze smluvních stran dle ČI. VII

e) vyčerpáním Částky uvedené v ČI. VI. odst. l

f) ztrátou akreditace zhotovitele

X.

Závěrečná ustanovení
l. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

3. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, Že tato byla sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující.

4. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, jakož i
dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak v režimu
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně podle jiných předpisů.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smlouvu k uveřejnění zašle objednatel. Zhotovitel prohlašuje, Že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti,
které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv, zejména osobní
údaje nebo obchodní tajemství.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

7. Tato smlouva o dílo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a jednu přílohu, která obsahuje 2 (slovy:
dvě) strany textu.

V Brně dne: 2 5 -01- 2021 V Praze dne: ,': '7 Ĺ Le' Q1






